
GASTO RECURRENTE VARIABLE
5986 PAGO DE Pago Planilla de Servidores 

municipales correspondiente al mes de enero 
2022

02019002022115 MUNICIPALIDAD DE 
TRUJILLO COLO

1,045,120.22 127,181.88

01 00 000 001 000 11100 15-013-01 Detalle de documento de Pago 145,600.00
01 00 000 002 000 11100 15-013-01 Detalle de documento de Pago 60,166.82
01 00 000 003 000 11100 15-013-01 Detalle de documento de Pago 25,760.00
01 00 000 004 000 11100 15-013-01 Detalle de documento de Pago 36,142.06
01 00 000 005 000 11100 15-013-01 Detalle de documento de Pago 25,538.43
01 00 000 006 000 11100 15-013-01 Detalle de documento de Pago 15,643.02
03 00 000 001 000 11100 15-013-01 Detalle de documento de Pago 38,103.87
03 00 000 002 000 11100 15-013-01 Detalle de documento de Pago 15,478.43
03 00 000 003 000 11100 15-013-01 Detalle de documento de Pago 15,478.43
03 00 000 004 000 11100 15-013-01 Detalle de documento de Pago 54,063.77
03 00 000 005 000 11100 15-013-01 Detalle de documento de Pago 74,194.74
03 00 000 006 000 11100 15-013-01 Detalle de documento de Pago 11,931.80
04 00 000 002 000 11100 15-013-01 Detalle de documento de Pago 100,778.75
04 00 000 003 000 11100 15-013-01 Detalle de documento de Pago 25,426.76
04 00 000 004 000 11100 15-013-01 Detalle de documento de Pago 68,265.66
04 00 000 005 000 11100 11-001-01 Detalle de documento de Pago 21,800.72
04 00 000 006 000 11100 11-001-01 Detalle de documento de Pago 13,081.31
04 00 000 007 000 11100 11-001-01 Detalle de documento de Pago 11,071.41
05 00 000 001 000 11100 11-001-01 Detalle de documento de Pago 10,178.14
05 00 000 002 000 11100 11-001-01 Detalle de documento de Pago 20,139.10
05 00 000 004 000 11100 11-001-01 Detalle de documento de Pago 22,976.72
05 00 000 005 000 11100 11-001-01 Detalle de documento de Pago 9,895.41
06 00 000 001 000 11100 15-013-01 Detalle de documento de Pago 183,038.42
06 00 000 002 000 11100 15-013-01 Detalle de documento de Pago 31,253.66
06 00 000 003 000 11100 11-001-01 Detalle de documento de Pago 9,112.79

Retenciones:  Código / Descripción / Monto
201 RETENCION DE I.H.S.S. 30,717.28
202 RETENCION DE ISR 9,012.25
204 RETENCIONES JUDICIALES 61.44
205 RETENCIONES PRESTAMOS CON BANCOS A 

EMPLEADOS
42,269.94

209 IMPUESTO PERSONAL MUNICIPAL 45,120.97

21/01/2022

5987 PAGO DE Pago Cuota patronal 
correspondiente a salarios mes diciembre 
2021

08019003249605 Instituto Hondureño de 
Segurid

63,169.92 0.00

03 00 000 001 000 11750 15-013-01 Detalle de documento de Pago 63,169.92

21/01/2022

5989 PAGO DE Pago por alimentacion que se 
brindaran a 100 invitados especiales que 
estarán acompañando a una cena después 
de los actos protocolarios de toma de 
posesión de la nueva Corporación municipal 
de este municipio de Trujillo 2022-2026 que 
se llevara a cabo el dia 25 de enero en el 
Restaurante  Marinos el valor a pagar es de 
Lps.35,200.00  reteniendo el ISV 
Lps.4,591.31 se adjunta documentacion 
soporte

08019021256678 BAR Y RESTAURANTE 
MARINOS S DE

35,200.00 4,591.31

01 00 000 002 000 29100 15-013-01 Detalle de documento de Pago 35,200.00
Retenciones:  Código / Descripción / Monto

203 RETENCIONES DE ISV 4,591.31

21/01/2022
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5990 PAGO DE Pago por compra de productos de 
bioseguridad 2 galones de alcohol,6 cajas de 
mascarillas y 10 aspersores de alcohol que 
seran utilizados por las personas que asistan 
el dia de toma de posesión de la nueva 
corporación municipal 2022-2026 el dia 25 de 
enero implementado medidas de 
bioseguridad el valor a pagar es de 
lps.3,270.00 reteniendo el ISV L.328.70 se 
adjunta documentacion soporte

18071977017410 HECTOR EFRAIN 
JIMENEZ LOPEZ

3,270.00 328.70

01 00 000 002 000 29100 15-013-01 Detalle de documento de Pago 3,270.00
Retenciones:  Código / Descripción / Monto

203 RETENCIONES DE ISV 328.70

21/01/2022

5991 PAGO DE Pago por elaboración de 69 
tarjetas de invitación ,banda bordada 39x 6 
pulgadas que será impuesta al alcalde y 1 
bandera de tela las cuales se utilizaran en la 
toma de posesión de la nueva corporación el 
dia 25 de enero en esta ciudad de Trujillo el 
valor a pagar es de lps.2,852.00 reteniendo el 
15% de ISV L.372.00 se adjunta 
documentacion soporte

01011986001678 GABRIEL  FERNANDO 
HAYLOCK

2,852.00 372.00

01 00 000 002 000 29100 15-013-01 Detalle de documento de Pago 2,852.00
Retenciones:  Código / Descripción / Monto

203 RETENCIONES DE ISV 372.00

21/01/2022

5992 PAGO DE Pago por compra 1 paquete de 
fuegos artificiales los cuales se utilizaran en 
evento de toma de posesión de la nueva 
corporación  que se llevara a cabo el dia 25 
de enero en la plaza central de esta ciudad de 
Trujillo el valor a pagar es de lps.12,811.00 
reteniendo el 15% de ISV L.1,671.00 se 
adjunta documentacion soporte

05011974058894 WILFREDO SANTOS 
AYALA

12,811.00 1,671.00

01 00 000 002 000 29100 15-013-01 Detalle de documento de Pago 12,811.00
Retenciones:  Código / Descripción / Monto

203 RETENCIONES DE ISV 1,671.00

21/01/2022

5993 PAGO DE Cancelacion del 100% del contrato 
N.001-2022 que consiste en alquiler de 
escenario completo con techado e iluminación 
profesional en el cual se llevaran a cabo los 
actos protocolarios de Toma de posesión de 
la nueva corporación municipal 2022-2026 
evento que se llevara a cabo el dia 25 de 
enero en la plaza central de esta ciudad de 
Trujillo el valor del contrato es de 
Lps.14,950.00 reteniendo el 15% de impuesto 
sobre ventas Lps.1,950.00 se adjunta 
documentacion soporte

02011962002896 NARCISO MEDARDO 
GALAN SANCHEZ

14,950.00 1,950.00

01 00 000 002 000 29100 15-013-01 Detalle de documento de Pago 14,950.00
Retenciones:  Código / Descripción / Monto

203 RETENCIONES DE ISV 1,950.00

21/01/2022

5994 PAGO DE Cancelacion del 100% del contrato 
N.002-2022 que consiste en alquiler de Bus 
para trasladar a personas de sector 3,4 y 5 
(margen izquierda) que asistirán a los actos 
protocolarios de Toma de posesión de la 
nueva corporación municipal 2022-2026 
evento que se llevara a cabo el dia 25 de 
enero en la plaza central de esta ciudad de 
Trujillo el valor del contrato es de 
Lps.14,000.00 reteniendo el 15% de impuesto 
sobre ventas Lps.1,826.09  se adjunta 
documentacion soporte

18071981017853 ELMER LEONARDO 
BERNARDEZ VARGA

14,000.00 1,826.09

01 00 000 002 000 29100 15-013-01 Detalle de documento de Pago 14,000.00
Retenciones:  Código / Descripción / Monto

203 RETENCIONES DE ISV 1,826.09

21/01/2022
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5995 PAGO DE Cancelacion del 100% del contrato 
N.003-2022 que consiste en contratación del 
conjunto musical Santa Fe quienes estarán 
amenizando el evento de Toma de posesión 
de la nueva corporación municipal 2022-2026 
evento que se llevara a cabo el dia 25 de 
enero en la plaza central de esta ciudad de 
Trujillo delas 9:00pm a la 1:00pm  el valor del 
contrato es de Lps.63,250.00 reteniendo el 
15% de impuesto sobre ventas Lps.8,250.00 , 
el cheque sale a nombre de la representante 
del grupo se adjunta documentacion soporte

18041975039198 ZAIRA SCARLETH PINTO 
LEIVA

63,250.00 8,250.00

01 00 000 002 000 29100 15-013-01 Detalle de documento de Pago 63,250.00
Retenciones:  Código / Descripción / Monto

203 RETENCIONES DE ISV 8,250.00

21/01/2022

5996 PAGO DE Pago por alimentacion (700 platos 
a lps.146.00 cada uno) brindada a personas 
que asistieron al evento de toma de posesión 
de la nueva corporación municipal que se 
llevo a cabo el dia 25 de enero en la plaza de 
esta ciudad de Trujillo, el valor a pagar es de 
Lps.102,200.00 reteniendo el 15%  ISV 
Lps.13,330.43 se adjunta documentacion 
soporte.

01011961012014 ONEIDA ISABEL PAVON 
ORDOÑEZ

102,200.00 13,330.43

01 00 000 002 000 29100 15-013-01 Detalle de documento de Pago 102,200.00
Retenciones:  Código / Descripción / Monto

203 RETENCIONES DE ISV 13,330.43

31/01/2022

159,501.411,356,823.14Total: GASTO RECURRENTE 
VARIABLE

REGULARIZACION GASTOS
1148 PAGO DE Pago gastos bancarios por emisión 

de constancias  Cta 150111000397 mes 
enero 2022 

08019995368674 Banco Atlántida, S.A 400.00 0.00

03 00 000 001 000 25500 15-013-01 Detalle de documento de Pago 400.00

25/01/2022

1149 PAGO DE Pago comision bancaria  por 
transferencia nacional entrante Cta 
106000242 mes enero 2022 

08019007070006 Banco Procredit Honduras, 
S.A 

20.00 0.00

03 00 000 001 000 25500 15-013-01 Detalle de documento de Pago 20.00

25/01/2022

0.00420.00Total: REGULARIZACION GASTOS
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Gran Total: 1,357,243.14 159,501.41

Resumen de Retenciones

TotalDescripciónCódigo
30,717.28RETENCION DE I.H.S.S.201

9,012.25RETENCION DE ISR202
32,319.53RETENCIONES DE ISV203

61.44RETENCIONES JUDICIALES204
42,269.94RETENCIONES PRESTAMOS CON 

BANCOS A EMPLEADOS
205

45,120.97IMPUESTO PERSONAL MUNICIPAL209

159,501.41Total de retenciones:

Tipo Expediente: Todos los tipos
Filtros Aplicados al Reporte Actual

Resumen de Afectación Presupuestaria

TotalDescripciónFuente
1,238,987.54Fondos Propios Municipales15-013-01

118,255.60Transferencia para Gobierno Local11-001-01

1,357,243.14Monto Total:

0s+js/j9JmejdBlfQRckWs6Xil+jRTRS0IumgfmdnwT4M/DUl6j6ZCteDiG4uFMOEmuz0zZggqFMVuz28oTWGwIHmBx/GW3Jl+CYTAHx/r8vz5w0GVo8LE6sdql0U092JNRvHA8 
J6waLjrKHKVLwfGfpNA+toUtfuVWFrVNv2M+aT6zcL/b1Dw==

Fecha del: 1/1/2022 al 31/1/2022
Beneficiario: Todos los Beneficiarios
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